

Č. j.: MPSV-2024/9498

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím – vánoční setkání se zaměstnanci

Dotaz ze dne 8. 1. 2024

Ministerstvo práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) obdrželo dne 8. 1. 2024 podání, ve kterém v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, pokládáte následující dotazy:

- 1. Žádám v souvislosti s touto událostí o poskytnutí odpovědi, zda všichni hosté, kteří na akci byli, byli zaměstnanci MPSV či jím zřizovaných organizací. V případě, že nikoliv, prosím o vyjmenování jednotlivých osob, které se akce účastnily nad rámec zaměstnanců MPSV či případně vyjmenování organizací, firem, institucí, ze kterých se nacházeli lidé na výše zmiňované akci.*
- 2. Žádám o sdělení informace, kdy akce začala, a to dle záznamu ze vstupních karet či monitorovacího zařízení na ministerstvu či kamerových záznamů.*
- 3. Žádám o sdělení informace, kdy se v budově ministerstva dne 21. prosince 2023 v odpoledních hodinách objevil ministr práce a sociálních věcí Marian Jurečka, a to v prostorách, kde se výše zmiňovaná akce odehrávala?*
- 4. Žádám o poskytnutí informace, kdy ministr práce a sociálních věcí budovu opustil, a to s ohledem na záznam a aktivitu jeho vstupní karty či jiného monitorovacího zařízení zaznamenávající příchod zaměstnanců. V případě, že došlo k opuštění budovy ministrem práce a sociálních věcí v průběhu odpoledne, podvečera, večera či noci (za toto období prosím považujeme čas od 13. hodiny 21. prosince 2023 do 08. hodiny 22. prosince 2023), žádám o výpis všech těchto časů jeho odchodů a příchodů do budovy ministerstva práce a sociálních věcí.*
- 5. Žádám o sdělení detailního časového záznamu příchodů a odchodů ministra práce a sociálních věcí Mariana Jurečky do budovy ministerstva práce a sociálních věcí, zejména pak do prostoru, kam smí "volně" dle vstupních karet či jiných monitorovacích zařízení vstupovat jen zaměstnanci ministerstva práce a sociálních věcí ve stejném časovém rozpětí jako v předchozí otázce. Pro upřesnění – prosím o časový výstup všech jeho pohybů přes zařízení zaznamenávající jeho přítomnost v budově s vysvětlením, kde k danému zaznamenání došlo – tedy zda se jedná o čtecí zařízení u vstupu do budovy, vstupu do kanceláře, vstupu do garáže atd.*
- 6. Žádám o sdělení detailního časového záznamu příchodů a odchodů ministra práce a sociálních věcí Mariana Jurečky do své kanceláře, tedy kanceláře ministra – opět prosím o detailní výpis všech vstupů do předmětné kanceláře.*
- 7. Žádám o vysvětlení, jakým způsobem byl dne 21. prosince 2023 monitorován příchod hostů na výše zmiňovanou akci, zejména jakým způsobem bylo prokazováno, kdo je pozvaným hostem a kdo nikoliv, jak a kým bylo toto kontrolováno.*
- 8. Může ministerstvo práce a sociálních věcí vyloučit, že na výše zmiňované akci určené pro zaměstnance nebyl nikdo, kdo by nebyl zaměstnancem ministerstva?*

9. Kolik lidí se nacházelo 21. prosince 2023 v 15.00 hodin v budově ministerstva práce a sociálních věcí dle registru monitorující přítomnost zaměstnanců na pracovišti?

10. Kolik osob se nacházelo 21. prosince 2023 v 15.00 hodin v budově ministerstva práce a sociálních věcí v prostoru, kde se konalo vánoční setkání s ministrem?

11. Kolik osob se nacházelo 21. prosince 2023 v 19.00 hodin v budově ministerstva práce a sociálních věcí dle registru monitorující přítomnost zaměstnanců na pracovišti či obecně v budově?

12. Kolik osob se nacházelo 21. prosince 2023 v 19.00 hodin v budově ministerstva práce a sociálních věcí v prostoru, kde se konalo vánoční setkání s ministrem?

13. Kolik osob se nacházelo 21. prosince 2023 ve 23.00 hodin v budově ministerstva práce a sociálních věcí dle registru monitorující přítomnost zaměstnanců na pracovišti či obecně v budově?

14. Kolik osob se nacházelo 21. prosince 2023 v 23.00 hodin v budově ministerstva práce a sociálních věcí v prostoru, kde se konalo vánoční setkání s ministrem či obecně v budově?

15. Kolik osob se nacházelo 22. prosince 2023 ve 2.00 hodin v budově ministerstva práce a sociálních věcí dle registru monitorující přítomnost zaměstnanců na pracovišti či obecně v budově?

16. Kolik osob se nacházelo 21. prosince 2023 v 2.00 hodin v budově ministerstva práce a sociálních věcí v prostoru, kde se konalo vánoční setkání s ministrem?

K Vaším dotazům sdělujeme:

Nejprve je třeba uvést, že Vámi položené dotazy byly ze strany MPSV přečíslovány, neboť jste v číslování uvedl 2x otázku č. 6, 2x otázku č. 12 a 2x otázku č. 13. Celkově jste položil 16 otázek.

ad 1.

Všichni pozvaní hosté byli zaměstnanci MPSV.

ad 2.

Podle pozvánky bylo oficiální zahájení setkání se zaměstnanci v 15:30 hodin, pozvaní hosté se začali scházet do prostoru setkání od 15:00 hodin.

ad 3.

Pan ministr se setkání se zaměstnanci účastnil od začátku.

ad 4. a 5.

Pan ministr opustil budovu MPSV tak, aby se mohl účastnit schůze vlády konané od 21:00 hodin. Pan ministr se po skončení schůze vlády vrátil do budovy MPSV přibližně ve 23:00 hodin.

ad 6.

Čas příchodů a odchodů ministra do/z jeho kanceláře se nezaznamenává.

ad 7.

Pozvání byli pouze zaměstnanci MPSV, kteří mají vstup do budovy přes zaměstnanecké karty.

ad 8.

Vzhledem k místu konání setkání se zaměstnanci (vstupní hala hlavní budovy MPSV a přímo navazující prostory) nelze vyloučit, že se některá z návštěv, která přišla do budovy před zahájením setkání, vyskytovala i v těchto prostorách.

ad 9. až 16.

Počty osob v konkrétních časech nelze zpětně stanovit, neboť tyto počty jsou monitorovány vždy pouze v reálném čase.

S pozdravem